
ELEKTRONIČKA ISPRAVA 

 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA KRŠAN 
OPĆINSKI NAČELNIK 
OIB 84077929159 
52232 Kršan, Blaškovići 12 
Tel: +385 (0)52 378 222, fax: +385 (0)52 378 223 
E-mail: opcina-krsan@pu.t-com.hr, www.krsan.hr 

 

KLASA: 006-01/24-01/1 

URBROJ: 2163-22-24-8 

Kršan, 12. prosinca 2024.   

 

 
  Temeljem čl. 39. i čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(”Narodne Novine” br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/1 1, 144/12, 19/13- 
pročišćen tekst, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i čl. 34. Statuta Općine Kršan (”Službeno 
glasilo Općine Kršan" br. 6/09, 05/13, 02/18, 05/20, 02/21, 20/23), Općinski načelnik Općine 
Kršan dana 12. prosinca 2024. godine donosi 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

             1. Utvrđuje se Prijedlog  Odluke o izmjeni Odluke o raspoređivanju sredstava za rad 

političkih stranaka i vijećnika izabranih s liste  grupe birača zastupljenih, u Općinskom vijeću 

Općine Kršan za 2024. godinu. 

 

             2. Prijedlog Odluke iz točke 1. sa obrazloženjem čini sastavni dio ovog zaključka, te 

se isti upućuje na daljnje razmatranje i donošenje Općinskom vijeću. 

 

 

 

  

                     OPĆINSKI NAČELNIK      

 

Roman Carić, mag. iur. 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Predsjednik Općinskog vijeća, ovdje, 

2. Općinski vijećnici Općine Kršan (x13), 

3. a/a, ovdje. 

mailto:opcina-krsan@pu.t-com.hr
http://www.krsan.hr/


 

1 

 

 

       PRIJEDLOG 

   
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA KRŠAN 

OPĆINSKO VIJEĆE 
52232 Kršan, Blaškovići 12 
OIB: 84077929159 

Tel: +385 (0)52 378 222, fax: +385 (0)52 378 223 

E-mail: opcina-krsan@pu.t-com.hr, www.krsan.hr 
 

KLASA: 024-05/24-01/__ 

URBROJ: 2163-22-24-__ 

Kršan, __ .prosinca 2024. 

 

 

 

 Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 

promidžbe i referenduma („Narodne novine“ broj 29/19 i 98/19) te  članka 19. Statuta  Općine 

Kršan  („Službeno glasilo Općine Kršan“  broj 06/09, 05/13, 02/18,05/20, 02/21, 20/23), 

Općinsko vijeće Općine Kršan na sjednici održanoj dana __. prosinca 2024. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o raspoređivanju  sredstava za rad političkih stranaka i vijećnika 

izabranih  s liste grupe birača zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Kršan za 2024. 

godinu. 

 

Članak 1. 

 

             U Odluci o raspoređivanju  sredstava za rad političkih stranaka i vijećnika izabranih  s 

liste grupe birača zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Kršan za 2024. godinu („Službeno 

glasilo Općine Kršan“  broj 02/24 od 14. veljače 2024.), članak 6. mijenja se i glasi: 

 

          „Političkim strankama  i nezavisnim vijećnicima zastupljenim u Općinskom vijeću 

Općine Kršan raspoređuju se sredstva za 2024. godinu na način utvrđen u članku 4. ove 

Odluke u mjesečnom iznosu kako slijedi: 

 

 

Redni 

broj 

Politička stranka/ Lista grupe birača Broj 

vijećnika 

Od toga 

podzastupljeni 

spol 

Mjesečni 

iznos u 

eurima 

1. KOALICIJSKA LISTA   IDS i HSU 2 0 125,76 

2. SDP 1 0 62,88 

3.  HDZ 1 0 62,88 

4. JELENA BARTOLIĆ ŠKROPETA GB 

(nositelj Roman Carić) 

1 1 69,17 

mailto:opcina-krsan@pu.t-com.hr
http://www.krsan.hr/


 

2 

 

5. SILVIA FABLE-GB (nositelj Roman 

Carić)- od 05.09.2024.  

1 1 69,17 

6. ESAD HUSKIĆ- GB (nositelj Roman Carić) 1  62,88 

7. DINO SALAMUN-GB(nositelj Roman 

Carić) – od 14.3.2023. 

1 0 62,88 

8. ANA BONETA -GB (nositelj Roman Carić) 1 1 69,17 

9. BORIS ROGIĆ ( zamjena za općinskog 

načelnika R. Carića) - GB (nositelj Roman 

Carić) 

1 0 62,88 

10. VALDI RUNKO-GB (nositelj Valdi Runko) 1 0 62,88 

11. IVAN VOZILA - GB (nositelj Valdi Runko) 1 0 62,88 

12. ŠEMSO MUJIĆ-  GB (nositelj Valdi Runko) 1 0 62,88 

 

Članak 2. 

 
Ostale odredbe osnovne Odluke ostaju nepromijenjene. 

Članak 3. 

 

           Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasilu Općine Kršan“, i stupa na 

snagu osmog dana od dana objave. 

. 

 

 

 

 

 

          PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                                                                        Silvano Uravić 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Načelnik Općine Kršan,       

2. Nadležno tijelo državne uprave,  

3. Državno izborno povjerenstvo RH,       

4. Arhiv akata Općinskog vijeća, ovdje, 

5. a/a, ovdje, uz KLASU: 006-01/24-01/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

 

Obrazloženje 

uz Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o raspoređivanju  sredstava za rad političkih 

stranaka i vijećnika izabranih  s liste grupe birača zastupljenih u Općinskom vijeću 

Općine Kršan za 2024.  

Pravni temelj ove Odluke sadržan je Zakonu o lokalnim izborima („Narodne novine“ broj 

144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20, 37/21)  u članku 81.stavka 1 „Članovi predstavničkih 

tijela imaju zamjenike koji obnašaju tu dužnost ukoliko članu predstavničkog tijela mandat 

miruje ili prestane prije isteka vremena na koje je izabran“ i stavku 4. „Člana predstavničkog 

tijela izabranog na kandidacijskoj listi grupe birača zamjenjuje prvi sljedeći neizabrani 

kandidat s liste.“, te  odredbama članka 10. stavak 3 Zakona o financiranju političkih 

aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma (Narodne novine br. 29/19, 98/19), kojim je 

utvrđeno da  se raspoređena sredstva doznačuju tromjesečno u jednakim iznosima odnosno 

ako  se početak ili završetak mandata ne poklapaju s početkom ili završetkom tromjesečja, u 

tom se tromjesečju isplaćuje iznos razmjeran broju dana trajanja mandata. Slijedom 

navedenog, na račun mirovanja mandata Luciana Mrzlića-GB ( nositelj Roman Carić ) od 

dana 19.07.2024. koji je srazmjerno danima mandata u trećem tromjesečju i isplaćen, 

Rješenjem od dana 05.09.2024. je počeo teći mandat  Silviji Fable. Kako prema članku 81. 

stavak 4. Zakona o lokalnim izborima, prvi sljedeći neizabrani kandidat s liste Klaudio Ružić 

iz osobnih razloga nije htio preuzeti mandat, nakon njega isti je preuzela Silvia Fable. S 

obzirom da se radi o podzastupljenom spolu, mjesečni iznos naknade je drugačiji, te se za 3. 

tromjesečje 2024. Godine ( od 5.9.2024. ) isplaćuju sredstva srazmjerno broju dana trajanja 

mandata u trećem tromjesečju.  

Slijedom navedenog, Općinski Načelnik Zaključkom od 12. prosinca 2024. godine, utvrđuje 

Prijedlog Odluke o Izmjeni Odluke o raspoređivanju  sredstava za rad političkih stranaka i 

vijećnika izabranih  s liste grupe birača zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Kršan za 

2024. godinu. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE KRŠAN 


